
رئیس سازمان نظام مهندسی در گفت و گو با »ایران«:واعظی، رئیس دفتر رئیس جمهوری:

از همه امکانات خود برای رفع 
تحریم و فشار استفاده می کنیم

راه حل مشکلات اقتصادی 
اجتناب از سیاسی کاری است

در صفحه اقتصادی بخوانیددر صفحه سیاسی بخوانید

اینکه در روزهای اخیر 
بازار انتقادات از اوضاع 
کشور و خصوصاً حواله 
مشکلات  کل  دادن 
به عملکرد دولت با 
داغ  بیشتری  شدت 
شده، واقعیتی است 
انکارناپذیر. همین طور 
به نظر می رسد که دلیل اصلی شکل گیری 
این فضا، نتیجه انتخابات ریاست جمهوری 
امریکا و نگرانی منتقدان دولت از تأثیر آن 
بر انتخابات 1400 باشد. برای بررسی فضای 
انتقادی موجود باید این مقدمه را گفت 
که اساساً مشکلات کشور در دو سطح قابل 
شناسایی هستند؛ یکی سطح انباشتی و 
دیگری سطح اجرایی. در سطح انباشتی ما 
با مجموعه مشکلاتی مواجه هستیم که به 
دلایل عدیده در یک بستر تاریخی شکل گرفته  
و انباشت شده اند که انباشت آنها نه محصول 
یک دولت و یا مجلس خاص بلکه حتی 
حاصل عملکرد یک نهاد نیست و تمامیت 
نهادها و ساختار اجرایی و تصمیم گیری کشور 
در طول دهه ها در ایجاد آن نقش داشته اند. 
از جمله موازی کاری ها، مداخله کاری ها و 
حتی رقابت های بین نهادی از مخرب ترین 
شئون این دسته از مشکلات هستند که آثار 
مخرب شدیدی در ابعاد ملی از خود به جای 
گذاشته اند. اینکه در کشور ما امکان مقتضی 
برای توافق بر سر مفهوم مهم »منافع 
ملی« و تأمین مستمر آن به شکل اثربخش 
وجود ندارد از جمله مشکلاتی است که 
اکنون با حجم بالایی از انباشت مواجه شده 
و زمینه ساز چندقطبی های مخرب در کشور 

می باشد. 

امروز هفتمین دوره روز کتابگردی 
را پشت سرمی گذاریم و پیشنهاد و 
هدیه من برای خبرنگاران و همه 
اهالی کتاب، نوشته مشهور عبیدزاکانی 
است؛ »موش و گربه«. منظومه ای که 
بعید می دانم کمتر کسی درباره اش 
نشنیده باشد. مسأله ای که همان 
ابتدا توجهم را به این کتاب جلب 
اش،  ادبی  جایگاه  از  گذشته  کرد، 
بحث کاغذ کاهی خاصی است که 
میزبان قصیده انتقادی و طنز زاکانی شده و به آن حال 
و هوایی نوستالژیک هم بخشیده است. منظومه به خط 
زیبای نستعلیق نوشته شده، خط و خوشنویسی اش را هم 
هنرمندی به نام محمدصانعی خوانساری بر عهده داشته؛ 
کتاب به نقاشی هایی دیدنی هم مزین شده که جلوه اش 
را دوصد چندان کرده که البته در جای خود قابل تحلیل 

و بررسی هستند. اما چرا این کتاب؟ این کتاب را در بازدید 
از کتابفروشی اسلامیه؛ قدیمی ترین کتابفروشی تهران که 
همچنان شکل قدیمی اش را حفظ کرده یافتم، آن هم در 
میان انبوهی از کتاب ها. اتفاقاً انتشار کتاب را هم انتشارات 
اسلامیه برعهده داشته است. آنهایی که هنوز فرصتی برای 
مطالعه این اثر خواندنی نیافته اند همین بس که بدانند 
عبیدزاکانی از چنان جایگاهی در عرصه ادبیات برخوردار 
است که در متون ادبی از او با عنوان مولانا عبید زاکانی یاد 
می کنند؛ حتی امام خمینی)ره( هم با چنین عنوانی از 
عبید زاکانی یاد کرده اند. تمثیلی که عبیدزاکانی در قالب 
موش و گربه پیش روی علاقه مندان گذاشته برخوردار از 
معانی نهفته بسیاری است. بنابراین حتی اگر پیش تر هم 
آن را خوانده اید این روزها که فرصت بیشتری به دلیل 
تعطیلی های پیش رو در اختیار داریم مطالعه دوباره اش 
خالی از لطف نیست و چه بسا که موفق به درک نکات و 

پیام های تازه ای از آن بشویم. 

به خاطر دارم که با کتاب »وفا« از زنده یاد 
جواد فاضل که پاورقی نویس بود 
کتابخوان شدم. کلاس دوم دبیرستان 
بودم و در دوران بلوغ. »وفا« یک داستان 
عاشقانه بود از دبیری که سر کلاس ادبیات 
یکی از شاگردانش عاشقش می شود و نثر 
روان و گیرا و جذاب و پرکرشمه و داستان 
پرآنتریک آن از یک عشق ممنوعه مرا 
جذب کرد. بعد از خواندن »وفا« دنبال 
این برآمدم که دیگر کتاب های جواد فاضل را پیدا کنم که به 
سختی و دشواری هم این کار را انجام دادم و پس از آن پریدم 
در کتاب های دیگر و جهان دیگر و کتابخوانی را همچنان ادامه 
دادم. می توانم بگویم در کتابخوانی مرهون جواد فاضل هستم. 
در این سال ها کتاب های بسیار زیادی خوانده ام که بیشتر آنها 
در حوزه ادبیات بوده اند. می توانم بگویم به طرف انتخاب 
کتاب هایی می روم که بتواند پاسخگوی سلیقه و نظر من باشد. 

یا خودم مستقیم کتاب را انتخاب می کنم یا در روزنامه هایی که 
کار می کنم از دوستان جوان تر که اهل ادبیات و شعر و داستان 
هستند می خواهم کتاب های خوب را به من معرفی کنند.  به 
همین دلیل هر کتابی را که در این سال ها خوانده ام کتاب هایی 
بوده که ارزش خواندن داشته است و بعضی از این کتاب ها 
شخصیتی دارند که بدون اینکه خودمان متوجه شویم جای 
پایی در ما می گذارند. اثر انگشتی از خودشان به جا می گذارند که 
در جای دیگر، در یک دوره دیگر و در یک یادداشت و نوشته ای 
بدون اینکه متوجه باشی آن نگاه و منظر را ممکن است تکرار 
کنی. از همان ابتدا که شروع به کتابخوانی کردم تلاش کردم 
پیرامون خودم کتاب جمع کنم و صاحب کتابخانه شوم. به تبع 
علایق و سلایقم که نقطه کانونی آن ادبیات است. اکنون حدود 
4 هزار کتاب دارم و واقعیت این است که دیدن هرکتابی که یک 
امضا و نویسنده دارد برای من به مثابه دیدن و احوالپرسی با 

تعدادی انسان فهیم و داناست. 

یادداشت

غلامرضا ظریفیان
استاد دانشگاه

یادداشت

احمد 
مسجدجامعی

 عضو شورای 
شهر تهران

یادداشت

فریدون صدیقی
روزنامه نگار

واقعیت های پنهان در 
ارزیابی های مخالفان دولت

احوالپرسی با ساکنان کتابخانه #در خانه-می مانیم و کتاب را به خانه هایمان دعوت می کنیم

ادامه در صفحه 2
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5

5
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 صفحه ویژه 
ایران قرن 

1369
1990

1368
1989

7 مهر
فیلم »بایسیکل 

ران« ساخته محسن 
مخملباف جایزه اول 
جشنواره ری می نی 

ایتالیا را برد.

16 مهر
صنعتی نظیر اتومبیل، رکود قیمت ارز و کالاهای ارز تا 5 هزار دلار؛ کاهش آزاد شدن ورود و خروج سیاست های جدید ارزی و 

در بازار مسکن

 2 آبان
فقیه و مدرس حوزه علمیه آیت الله میرزا جوادآقا تهرانی 

مشهد درگذشت.

14 آذر
تیم ملی فوتبال ایران 
و عراق در چارچوب 
جام صلح و دوستی 

به مصاف هم رفتند و 
به تساوی صفر صفر 

رضایت دادند.

29 دی
محمود نامجو قهرمان 
بیمارستان مهر درگذشت.وزنه برداری جهان در 

28 بهمن
بر اثر وقوع سیل 

در استان سیستان و 
بلوچستان دهها نفر 
کشته و ناپدید شدند.

9 اسفند
دریافت کرد.وابسته به سازمان ملل متحد مدال طلا سازمان جهانی مالکیت معنوی )وایپو( اندازه گیری آنزیم کراتیه فرسفوکینار، از شیراز و مخترع روش جدیدی برای دکتر محمود امین لاری استاد دانشگاه 

15 دی
بیت المال بازداشت کرد.300 میلیون تومانی از مرکزی را به  دلیل اختلاس کل صنایع سنگین استان مهندس جمال گنجه مدیر کمیته انقلاب اسلامی، 

11 آبان
بنابر اعلام وزارت 
آموزش عالی از 

سال آینده کنکور به  
صورت دومرحله ای 
و کاملًا تستی برگزار 

خواهد شد.

25 دی
آذربایجان شوروی به ورود گسترده مسلمانان 
داخل کشور، در پی 

ورود تانک های ارتش 
سرخ شوروی به باکو.

14 مهر
اجتماعی در یکدیگر فرهنگ و ادب و اقتصاد ]دبیرستان[ رشته های در مقطع تحصیلی نظری 
ادغام و رشته علوم 

انسانی را تشکیل دادند.

17 مهر
800 دستگاه اتوبوس 
شهری خریداری شده 
از آلمان غربی وارد 

ناوگان شرکت واحد 
تهران شد. عمده آنها 
اتوبوس های دست 
دوم 305 بنز بودند.

28 آذر
خندانیم، فرزندان ایرانیم« و خالق ترانه »ما گل های مشاور مجله کیهان بچه ها نویسنده ادبیات کودکان، عباس یمینی شریف 

درگذشت.

22 بهمن
گوگردچی )موسیقی( سیمرغ چهره آزاد )بازیگر زن( و کریم شکیبایی )بازیگر مرد(، رقیه )کارگردانی و فیلمنامه(، خسرو )فیلم(، داریوش مهرجویی در جشنواره فیلم فجر مهاجر 

بلورین گرفتند.

7 اسفند
علی فریدونی عکاس 
خبرگزاری جمهوری 
اسلامی دیپلم افتخار 

نمایشگاه عکس 
روزنامه آساهی 

شیمبون ژاپن را به 
خود اختصاص داد.

17 اسفند
خاویر پرز دکوئیار 

دبیرکل سازمان ملل 
برای برقراری صلح 
بین ایران و عراق، از 
نشینی سریع به مرزهای طرفین خواستار عقب 

بین المللی شد.

خمیر دندان لورا
محصولات آرایشی و 

بهداشتی لورا ، ایده آل 
خانواده ها 

ویدئو کاسیو
عصر شماره 1046 ترنگار، خیابان انقلاب بین کالج و ولی XV-4500 . نماینده انحصاری: شرکت ویدئو کاست VX-4000 و ویدئو کاست دنیای شگفت انگیز ! هدیه ای از کاسیو. 

زیر آتش جنگ است و کارگردانان اغلب را روایت می کند. در سال هایی که کشور کوچک« بخوبی تأثیر جنگ بر کودکان و می گریزد. بیضایی در »باشو غریبه را برای او تداعی می کنند، می هراسد و از تمام اصوات و تصاویری که جنگ خانواده خود را در جنگ از دست داده باشو پسر سیه چرده جنوبی است که من در فیلمش بازی کنم حرف زد«که بهرام بیضایی بود، درباره اینکه می خواهد به خانه رسیدم و پدرم در را باز کرد، آن آقا مرا ببرد. فرار کردم و او به دنبالم آمد. وقتی است و می خواهد از من حرف بکشد، بعد حرف  زدن. اول ترسیدم. فکر کردم مأمور آقایی به سمت من آمد و شروع کرد به در فلکه لشکرآباد داشتم میوه می فروختم، آباد اهواز روایت می کند: »یک روز که عفراویان )باشو( اما خاطره اش را از لشکر مطمئن کرد که او باشوی فیلم است.« عدنان همین خنده  کودکانه بوده که بیضایی را می افتد می خندد و فرار می کند و شاید و همین که چشمش به بیضایی و گروهش است: »پسرکی که جزء تماشاچی ها بوده را نخستین بار در یک مسابقه فوتبال دیده سوسن تسلیمی می گوید بیضایی »باشو« بیضایی رفت و نقش »باشو« را بازی کرد. بود که سال 1364 مقابل دوربین بهرام تومان وجه نقد، دستمزد کودک نابازیگری فرزانه قبادی/ یک دوچرخه و چهل هزار 

ماجرایی می شود که معصومیت کودکانه بازی می کند. کودکی نابازیگر، روایتگر فیلمی که یک کودک نقش اول آن را گیلان می برد و فیلمی انسانی می سازد؛ دوربین خود را به آرامش روستایی در روایتگر ماجراهای جبهه هستند، بیضایی 
شده اول اسم مرد بیاید که من آن را دو به من گفت در ابتدای فیلم باید هر طور زن است! یک آقای اداری پشت میز نشین تسلیمی در عنوان بندی بیاید. چون ایشان تغییر! اول اینکه نمی خواستند اسم سوسن گرفته شد، نوشت: »...هفتاد و پنج مورد توقیف فیلم خود و ایراداتی که به آن توقیف شد. بیضایی سال ها بعد در مورد جشنواره فجر به نمایش درآمد و بعد »باشو غریبه کوچک« در نخستین دوره در آن حرف اول را می زند.

بالاخره پس از چهار سال و نیم، در بهمن می کنم نام بنده را از فیلم بردارید.« باشو از هر کس علیه نام من است، درخواست چند ساختگی، علیه این فیلم باشد، بیش کوچک کرد. از آنجا که اگر جوی، هر می شود آن را برداشت ولی نمی شود »چنانچه نامی خوشایند جو فعلی نیست، فکری نوشته و در بخشی از آن اعلام کرد: توقیف شده، نامه ای به مدیر کانون پرورش غریبه کوچک« هم مثل »مرگ یزدگرد« بیضایی همان روزها که اعلام کردند »باشو هزار سال بعد از مرگم هم نخواهم فهمید.« 
تا ماجراهایی را در »مشق شب«، »اولی ها« رو به مسائل و دغدغه های آنها گرفته بود سراغ دنیای کودکی رفته و دوربین خود را پیش از بیضایی، عباس کیارستمی نیز به 1368 روی پرده رفت.

آدم ها و بچه هایی که آنجا برای تماشا »بقعه توی آسمان معلق بود و از بین همه  انتخاب بابک در این روز، گفته بود: بازیگر انتخاب کرد.« کیارستمی درباره در روستای ما بود. همان روز مرا به عنوان جرثقیل پیاده کردند، آقای کیارستمی بقعه آهنی را به روستا آوردند واز روی بقعه جدید فلزی نصب کنند. روزی که با بقعه چوبی بود که قرار بود برای آن فیلم( می گوید: »روستای ما یک اما مزاده افتاد. بابک احمدپور )بازیگر نقش اصلی رفت و قرعه به نام بابک و برادرش احمد دوست کجاست، به سراغ کودکان روستا کیارستمی برای انتخاب بازیگران خانه دو فیلم دیگر این مجموعه جاودانه شدند. نماهای »خانه دوست کجاست« اما بیش از ویرانگر این منطقه پرداختند. سکانس ها و رودبار ساخته شده و به موضوع زلزله و دیگر هیچ( پس از وقوع زلزله مرگبار مجموعه )زیر درختان زیتون- زندگی فیلمبرداری شده است. دو فیلم دیگر این است که در روستای کوکر رودبار، کجاست نخستین فیلم از سه گانه »کوکر« لوکارنو، پلنگ برنزی گرفت. خانه دوست روایتی که مرداد ماه 1368 در جشنواره دغدغه یک کودک را روایت کرد؛ دوست کجاست« ساده و سرراست قصه کودکان روایت کند. کیارستمی با »خانه و »خانه دوست کجاست« با حضور خود 

بزرگی از حافظه تصویری یک نسل را را تولید کرد؛ آثاری که هنوز هم بخش کیومرث پوراحمد و... آثار ماندگاری عباس کیارستمی، ابوالفضل جلیلی، بزرگی چون بهرام بیضایی، امیر نادری، کودک و نوجوان با همراهی کارگردانان هفتاد، به عنوان متولی تولید سینمای در دهه شصت و سال های ابتدایی دهه کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان درآمد و مورد تحسین قرار گرفت.کشورها و جشنواره های مختلفی به نمایش کجاست.« بعد از این اکران خصوصی، در اهالی کوکر نمایش داد. »خانه دوست سینماها، در مدرسه کوچک روستا و برای اهالی روستا داده بود، پیش از اکران در بودم.« فیلم را کیارستمی طبق قولی که به شدم او همان کسی است که من دنبالش بارها به عکس های او نگاه کردم و متوجه چشم او گرفتم و در راه برگشت به تهران، او وابسته شوم. در آن لحظه چند عکس از همین نگرانی او بود که باعث شد من به که بخواهم به او نقش اول فیلمم را بدهم. وگرنه او هیچ ویژگی دیگری نداشت در چهره بابک دیدم و برایم جالب بود بابک از بین می رود. آنجا این نگرانی را انگار که اگر این زنجیر پاره شود سرمایه خاص به زنجیر جرثقیل نگاه می کرد. جمع شده بودند، بابک با یک نگرانی 
تشکیل می دهند.

کودکان بر سر در سینمااز باشو تا خانه دوست کجاست
آغاز فعالیت شرکت های مضاربه ای

پول از شما، کار از ما!

همچنین کیهان در گزارش دیگری با طرح این سؤال تضمینی، سفته یا سند مالکیت است....«را دریافت کنید. ضمانت ما در مقابل پول شما چک ماه تا یک سال به ما بسپارید و هر ماه سود تعیین شده پرداخت می کنیم. کافی است پولتان را برای مدت 6 تومان ماهی 3 تا 4 هزار تومان سود تضمین شده به شما در اختیار متقاضیان قرار می دهند. ما بابت هر 100 هزار آخرین شیوه های تبلیغات بازرگانی، اطلاعات لازم را درمی آیند. پاسخگویان مجرب، متخصص و مسلط به سیستم الکترونیک یکی پس از دیگری به صدا در عرصه پول و تجارت؛ تلفن های مجهز به آخرین ما!« در سال 1368 نوشته است: »بررسی یک پدیده تازه روزنامه کیهان در گزارشی با تیتر »پول از شما، کار از به عنوان »پدیده جدید« از این شرکت ها یاد کرده اند. تا جایی که رد آنها را می توان در روزنامه ها دید که جامعه و اقتصاد ایران به صورت محسوس اضافه شدند مضاربه ای« واژه هایی بودند که در سال 1368 به ادبیات کلاهبرداری و... بزنند. »مضاربه « و»شرکت های مالی و اقتصادی گسترده ای انجام دهند و دست به از افراد تلاش می کنند تا با سوء استفاده از آن تخلفات »سود« کلمه وسوسه کننده ای است که همیشه گروهی 

را به قیمت 65 میلیون تومان جهت ایجاد دفتر مرکزی سرمایه گذارانش پرداخت می کند و اخیراً ساختمانی که ماهی 10 میلیون تومان فقط سود خالص به است. یک شهروند می گوید شرکتی را سراغ دارم مضاربه ای از بسیاری از بازارهای دیگر گرم تر هم اضافه کنید. چرا که این روزها بازار شرکت های طلا، مسکن، ارز و اتومبیل معاملات مضاربه ای را درآمدی؟« نوشته است: »حالا باید به بازار بورس، که »48 درصد پرداخت سود! از چه راهی و با چه 
هشدار می دهم که مواظب باشند مورد فریب این افراد اخذ پول های مردم متواری می شوند در اینجا به مردم سرمایه گذاری اقدام به تأسیس شرکت می کنند و با از کلاهبرداران در قالب شرکت های مضاربه ای و مردم در شرکت های مضاربه ای اعلام کرد: »بسیاری تشکیل داد. دادستان عمومی تهران با هشدار به حضور هم می دادند و دستگاه قضا پرونده های بسیاری هم اثری از آنها هم پیدا نشد؛ مسئولان هشدارهای بسیاری سال ها پول بسیاری از افراد را با خود بردند و دیگر البته در مقابله با این شرکت های مضاربه ای که در آن خود خریداری کرده است.«

شیاد قرار نگیرند.«

در پارک ارم انتقال خواهد یافت و مورد باغ  وحش قدیمی تهران به زمینی وسیع واقع 
به انتقال آن به خارج از شهر نیز اقدام لازم را گرفته شد که بنیاد مستضعفان و جانبازان نسبت تهران به بنیاد واگذار شد. در این نشست تصمیم جانبازان و سهامداران، تمامی سهام باغ وحش دادستانی عمومی تهران، بنیاد مستضعفان و اواخر سال گذشته، در نشستی با حضور مسئولان وحش قدیمی تهران واقع در خیابان ولیعصر در در پی تعطیل و بروز مشکلاتی در روند کار باغ  بهره برداری قرار خواهد گرفت.

واقع در بزرگراه تهران - کرج، زمین وسیعی به این کار را مهیا کردند تا در کنار پارک ارم صورت دهد و در نتیجه مسئولان امر تدارک 

مساحت تقریبی ۷0 هکتار به این امر اختصاص 
بهداشتی محل، ترتیبی اتخاذ  شود که باغ  وحش خواستار آن بودند که با توجه به بافت شهری و از مسئولان شهرداری تهران و مقامات قضایی سال هاست ساکنان اطراف محل باغ  وحش سبک جدید در غرب تهران دایر خواهد شد.محل فراهم شده و امسال یک باغ  وحش با مقدمات انتقال باغ  وحش قدیمی تهران به این یابد.

 روزنامه اطلاعات - یکشنبه 30 مهر 1368به خارج از تهران انتقال یابد.

کمک گرفته شود. از این رو شرح سانحه همراه با عکس های مربوطه برای وجود ندارد و باید از کمپانی فالکون سرویس فرانسه )سازنده هواپیما( مذکور بازدید کردند، براین باور بودند که امکان تعمیر آن در کشور با موفقیت انجام داد. مهندسان و متخصصانی که در آن زمان از هواپیمای برداشته است، اخیراً اولین پرواز رسمی خود را از باختران به مقصد تهران یکصد هزار دلار صرفه جویی ارزی برای کشور در شد. این هواپیما که بازسازی آن یک میلیون و توسط متخصصان ایرانی بازسازی و آماده پرواز دچار سانحه شده و 18 درصد آسیب دیده بود، هوانیروز که حدود ۲ سال پیش در فرودگاه باختران یک فروند هواپیمای فالکون 11 نفره متعلق به برای اولین بار در تاریخ صنعت هواپیمایی کشور، 

روزنامه کیهان -  دوشنبه 30 بهمن 1368هزار دلار، هواپیمای سانحه دیده بازسازی و آماده پرواز شد.صرف 10هزار ساعت نیروی انسانی متخصص و هزینه ارزی بالغ بر ۲50 داخل از لحاظ اقتصادی به صرفه نبود، از خارج تأمین گردید و نهایتاً با بخشی از قطعات مورد نیاز بدنه ساخته شد. بخشی نیز که ساخت آن در سانحه دیده را آغاز کردند. طی مدت مذکور آسمان از حدود ۹ماه پیش کار بازسازی هواپیمای و طرف فرانسوی، مهندسان و متخصصان شرکت فرانسه اعلام کردند. پس از عدم توافق بین ایران نشده و مرمت هواپیما را مشروط به حمل آن به دلایل غیرمنطقی حاضر به تعمیر هواپیما در ایران مسئولان کمپانی مذکور ارسال گردید، اما آنها به 

باغ وحش قدیمی تهران به پارک ارم انتقال خواهد یافت

متخصصان ایرانی هواپیمای آسیب دیده»فالکون« را بازسازی کردندبرای اولین بار در تاریخ صنعت هواپیمایی کشور

 تهیه و تنظیم:حسن مجیدی
بریده جریده

گردآوری:محمد گرشاسبی

روزشمار
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روزنامه کیهان- یکشنبه ۹ مهر 1368مصرف آب شرب به تهران انتقال می یابد.سدهای کرج ولار، آب سد لتیان نیز برای تهران علاوه بر تأمین آب این استان از طریق گفت: با توجه به رشد فزاینده جمعیت مهندس زنگنه وزیر نیرو با اعلام این خبر کیلومتری به تهران منتقل خواهد شد.تهران، آب سد لتیان از طریق یک تونل 1۹ به منظور بهبود و تأمین آب شرب استان 

جشنواره »فیپا« و یک جایزه نقره برای بهترین کیانوش عیاری جایزه طلای بهترین فیلم فیلم سینمایی »آن سوی آتش« ساخته 
روزنامه کیهان- چهارشنبه 1۹ مهر 1368آتش« در ششمین جشنواره فیلم فجر برنده جایزه بهترین کارگردانی و بهترین صدا برداری شده بود.نقره ای انجمن نویسندگان و آهنگسازان را به خاطر بهترین سناریو به خود اختصاص داد.... »آن سوی جایزه بهترین فیلم بخش مسابقه فیلم های داستانی اولین دوره جشنواره تلویزیونی کن )فیپا( و جایزه دریافت کرد.فیلم سینمایی »آن سوی آتش« که در صدا و سیمای جمهوری اسلامی ایران تهیه شده جشنواره و »پیر هانری دولو« دبیر جشنواره کن مراسم، جوایز خود را از »میشل مارتینی« مدیر ابراز احساسات شدید شرکت کنندگان در جشنواره کن در فرانسه برگزار شد، در میان مراسمی که شب گذشته در محل برگزاری کیانوش عیاری کارگردان فیلم مذکور طی سناریو را به دست آورد.

آب سد لتیان به تهران منتقل می شود

فیلم »آن سوی آتش« جایزه اول جشنواره فیپا را 
دریافت کرد

در سن 6۷ سالگی به علت بیماری ایران، روز دوشنبه ۲4 مهر 1368 موسیقیدانان و رهبران ارکستر در مرتضی حنانه یکی از برجسته ترین 
موسیقی او برای فیلم »تله« ساخته جلال مقدم جایزه بهترین موسیقی حنانه همچنین در موسیقی فیلم نیز دست داشت و در سال 1350 همکاری رادیو ارکستر سمفونیک فارابی را پایه گذاشت.»موسیقی مذهبی مقدس« واتیکان در سال 1343 به ایران بازگشت و با تحصیلی ایتالیا به رم رفت و پس از تحصیل موسیقی در انستیتوی سمفونیک تهران منصوب شد و در سال 1333 با استفاده از بورس از این هنرستان شد و در سال های 1331 و 133۲ به رهبری ارکستر و در سال13۲1 موفق به اخذ دیپلم غلامحسین مین باشیان شروع کرد از هنرستان عالی موسیقی زیر نظر در تهران بود و آموزش موسیقی را استاد حنانه متولد 11 اسفند 1301 سرطان درگذشت.

)دو قطعه برای ارکستر مجلسی با هارپ و پیانو(، لالایی )برای پیانو سمفونیک(، کاپریس )برای پیانو و ارکستر سمفونیک(، صبر و ظفر مهم ترین آثار او عبارتند از: دعا )برای کر و سلوها و ارکستر فیلم را دریافت کرد.
جمهوری اسلامی موفق به اجرای یکی از مهم ترین آثار او به نام »صبر و مراکز موسیقی در ارتباط بود و در سال های اخیر ارکستر صدای مرتضی حنانه تا پیش از بستری شدن به طور مداوم با رادیو و تلویزیون عبدالقادر مراغه ای، »گام های گمشده«، »تئوری هارمونی زوج« و....استاد حنانه همچنین چند کتاب دارد: ترجمه و تفسیر »مقاصد الالحان« در بزرگداشت نیما یوشیج(.

روزنامه کیهان -  سه شنبه ۲5 مهر 1368و ظفر« شد.

مرتضی حنانه موسیقیدان برجسته درگذشت

روحانی در جلسه هیأت دولت:

 عده ای در داخل با ضربه زدن به دولت و نادیده گرفتن واقعیت ها، مجانی امریکا را تطهیر می کنند    تسویه حساب را برای 1400 بگذارید
  عده ای فقط دنبال این هستند که قهرمان رفع تحریم چه کسی باشد؛ قهرمان واقعی ملت ایران است

 حدود یک سوم جامعه در 4 ماه پیش رو، نفری 100 هزار تومان کمک حمایتی و معیشتی می گیرند
  به حدود 10 میلیون خانوار نیازمند، وام یک میلیون تومانی پرداخت می شود

# من - ماسک - می زنم

خبر های تصویری از 
استودیو خبر روزنامه ایران.  

خبرها و تحلیل های روزانه 
را هرشب  از استودیو خبر 

»ایران« ببینید . دراین 
برنامه علاوه بر اخبار 

تصویری، تحلیلگران 
وکارشناسان به تحلیل 

رویدادهای روز می پردازند. 
همچنین آخرین ویدیو های 

گروه چندرسانه ای »ایران« 
و نیز کلیپ های تصویری 

جذاب هر روز به تصویر 
کشیده می شود.

استودیو خبر 
»ایران«

بارکد را اسکن کنید 
 واخبار و تحلیل ها

  را از استودیو 
»ایران«  ببینید

محصولات چند رسانه ای »ایران«

موضوع این قسمت: روز کتابگردی که امسال آنلاین برگزار می شود

کتابگردی آنلاین

رادیو ایران20
  شماره 382  
www.ion.ir 28 آبان 99

@radioiran20
@irannewspaper

پیام هایی از احمد مسجد جامعی، پوران درخشنده، لوریس چکناواریان، احترام برومند و کامبیز درمبخش

محمد علی جعفریه مدیر نشر ثالث و محمد صدوقی مدیر طاقچه از روز کتابگردی می گویند

چرا امسال روز کتابگردی آنلاین است؟

 رادیو 
ایران 20

www.ion.ir

@irannewspaper
@radioiran20

ë  یکی از راه های پیشگیری از کرونا/ آقای
حاج منصور ولی از بندر ترکمن: یک 
پیشنهاد دارم در یک جمله، به نظر 
بنده ساده ترین و مؤثرترین راه پیشگیری و درمان کرونا 

شست و شوی بینی با آب نمک سدیم کلراید 9 درصد است.
ë  :چرا سندهای دستنویس اعتبار دارد؟/آقای کاسب

در سند های دستنویس احتمال جعل و الحاق متن به 
آنها زیاد است. چرا این سندها هنوز اعتبار زیادی دارد 
و قانونگذاران فکری به حال این موضوع نمی کنند؟ لذا 
ضرورت دارد سازمان ثبت اسناد به این موضوع رسیدگی 

کند تا از بروز تخلفات جلوگیری شود.
ë :درخصوص سهام عدالت/ علی محمودی از همدان 

 8 ماه است سهام عدالت را برای فروش گذاشته ام اما 

هیچ پولی به حسابم واریز نشده است.
ë  :در خصوص مشکلات عدیده معتادان/ سلیمان بلغار

در خبرها آمده است که حدود دو میلیون و هشتصد هزار 
معتاد در کشور شناسایی شده اند. اول اینکه این گروه از 
هر لحاظ دچار فقر و از طرف دیگر در اصلاح خود دچار 
عجز و ناتوانی هستند. لذا اگر حمایت کنندگانی برای 
آنان در نظر گرفته نشود مشکلات عدیده ای برای آنان 
پیش خواهد آمد. امیدواریم مسئولان ذیربط به این امر 

اهتمام ورزند.
ë  استفاده از کپسول گاز در اکبرآباد/ یک شهروند: در پایانه

حمل و نقل اکبرآباد در نزدیکی تهران همچنان از کپسول 
گاز استفاده می کنیم.همه جا گازکشی شده است غیر از 

اینجا، لطفاً مسئولان فکری به حال ما بکنند.

هر روز با شما در اینجا خواهیم بود، صدای شما، حرف شما و پیشنهاد شما را می شنویم و سلام 
می خوانیم و بازگو می کنیم. با ما همراه باشید، بگویید و بنویسید

تلفن: 88769075 - 021  پیامک: 3000451213
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نظر 
مردم

 دلار 11 هزار تومانی 
 و نفت 40 دلاری 

در بودجه 1400

 سفر در اوج کرونا 
به چه قیمت؟

ازدحام دستفروش ها 
 در مترو به وقت
 6 بعد از ظهر! 

 دوئل
 شماره شش ها

توجه ویژه به »امنیت 
سایبری« در  بزرگ ترین 

توافق تجاری جهان

رئیس سازمان برنامه و بودجه 
خبر داد

 شماری از مشاغل در تمام کشور 
شامل محدودیت نمی شوند

 - محدودیت های   فراگیر 
از شنبه اول آذرماه شروع می شود

- جریمه تردد خودروهای شخصی 
خاطی 500 هزار تومان و یك 
میلیون تومان تعیین شده 

است

جامعه شناسان در گفت وگو با »ایران« 
از موانع مشارکت جدی مردم در اجرای 

محدودیت های کرونایی می گویند

گزارش »ایران« از اجرای 
محدودیت های کرونایی برای مشاغل 

غیر ضروری در پایتخت 

هفته دوم لیگ برتر امروز و فردا 
برگزار می شود

   فراغتی و کتابی
  و گوشه چمنی 
در روزگار قرنطینه

ضمیمه ویژه کتابگردی 

 همراه با گفت و گوهایی با 
محمدعلی نجفی
 ابوالحسن داوودی
ستاره اسکندری

و یادداشت هایی از
 فریدون صدیقی
 لیلی گلستان
 کامبیز درمبخش
 فرخنده آقایی
 حسن نمکدوست
میلاد کیایی
بیژن بیژنی
 پری ملکی
 حمید شناس
عادل بزدوده
سیامک احصایی
محمدعلی جعفریه
رضا فیاضی

  و گزارش هایی درباره
 کتابگردی از منظر ناشران 
و کتابفروش ها و خاطره بازی با 
نام  آشناهای نشر
 و گاهشمار نشر ایران

 ایران جمعه و پرسه 
ضمایم امروز >ایران<

فقدان مخاطب 
فرهیخته

 هرمز علیپور در جمع خوانی 
کتاب »ایران جمعه«  از مهجوری  

کتاب های شعر می گوید

 به همراه یادداشت هایی از 
 سجاد گودرزی،ابراهیم افشار

 ضحی کاظمی، مژده لواسانی 
و ...
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ـسوگــــ

مجله دوم ایران جمعه؛

گذری به فرهنگ و جامعه
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پرونده ای درباره شکل تازه 
مواجهه با مرگ در همه گیری 
و  فردی  تبعات  و  کرونا 

اجتماعی سوگواری  ناتمام

بازماندگان
وماتمزدگان
مسکوتتنها

 مرگ کرونایی و فرآیند 
 طردشدگی مضاعف بازمانده ها 
در یادداشتی از دکتر آرش حیدری

انگِمرگِمسری

 از تجربه سوگ ابزارنیافته تا ابتکارعمل
    در برگزاری مراسم ختم در گفت وگو با
  دکتر مهرداد عربستانی

کرونا؛فرصتبازاندیشی
درعزاداریهایپرتکلف

نشانه
وفرهنگ +

 نگاهی به وضعیت های ملال انگیز انسان 
در هزارتوهای تاریک جهان مدرن

سرگشتگی نشانه ای
فرهنگ+

استارتاپی

 چطور شرکت های اینترنتی، فرهنگ تازه ای
 از مواجهه با نیروی انسانی را شکل دادند

به جای استخدام، جذب می کنیم!
نقشفرهنگ+

بربوم

هم صحبت با امیرحسین زنجانی درباره نسبت 
نقاشی معاصر با ایران امروز

بازخوانی تاریخ با استعاره و جناس تصویری
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 عکس از سید رضا حسینی    

مخاطب 
فرهیخته

ِ

 هرمز علیپور در جمع خوانی 
 کتاب »ایران جمعه« 

از مهجوری  کتاب های شعر می گوید

 به همراه یادداشت هایی از 
 سجاد گودرزی
 ابراهیم افشار

ضحی کاظمی
 مژده لواسانی 

و ...
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و مواجهه با مرگ در همه گیری پرونده ای درباره شکل تازه  فردی  تبعات  و  اجتماعی سوگواری  ناتمامکرونا 

بازماندگان
وماتمزدگان
مسکوتتنها

 مرگ کرونایی و فرآیند 
طردشدگی مضاعف بازمانده ها 
 
در یادداشتی از دکتر آرش حیدری
انگِمرگِمسری

از تجربه سوگ ابزارنیافته تا ابتکارعمل
 
   در برگزاری مراسم ختم در گفت وگو با
 
  دکتر مهرداد عربستانی
کرونا؛فرصتبازاندیشی
درعزاداریهایپرتکلف

نشانه
وفرهنگ +

نگاهی به وضعیت های ملال انگیز انسان 
 

در هزارتوهای تاریک جهان مدرن
سرگشتگی نشانه ای

+
فرهنگ
استارتاپی

چطور شرکت های اینترنتی، فرهنگ تازه ای
 

به جای استخدام، جذب می کنیم! از مواجهه با نیروی انسانی را شکل دادند

+
نقشفرهنگ
بربوم

هم صحبت با امیرحسین زنجانی درباره نسبت 
بازخوانی تاریخ با استعاره و جناس تصویرینقاشی معاصر با ایران امروز

تا موعد  روز  حدود 17  گروه اقتصادی / 
قانونی تقدیم لایحه بودجه 1400 به مجلس 
یعنی 15 آذرماه، باقی مانده است تا دولت 
را  خود  بودجه  لایحه  آخرین  دوازدهم 
راهی بهارستان کند؛ بودجه ای که به اعتقاد 
کارشناسان یکی از پیچیده ترین بودجه های 

سنواتی کشور محسوب می شود.

در شرایطی که دولت به منظور حفظ جان 
مردم و پیشگیری از شیوع گسترده کرونا 
در کشور طرح جامع مدیریت هوشمند 
محدودیت ها را از شنبه اول آذر در بیش 
از 150 شهر اجرا می کند اما همچنان 
تاخت و تاز بیماری مرموز کرونا ادامه 
دارد و آمار مرگ و میر بیماران کرونایی 
سیر صعودی داشته است. دیروز هم بنابر 
اعلام سخنگوی وزارت بهداشت در یک روز 
480 بیمار کووید 19 جان خود را از دست 

داده اند...

ایجاد یأس خیانت ملی است

غیر  تعطیل ها 

انا
یر

 ا

صفحه 7 را بخوانید

7 تا 14

صفحه آخر را بخوانید


